terra. n. dēus ē q̄ aqua & nō frigidior. similiter
aliqui aer ē eque calidus cū igne & densior eo ē.
beci nāli d̄spōe sunt. in p̄temāli s̄o aqua cale-
factionez passa ē calidior certo aer̄ quo ipsa est
densior. sed i mixta nō p̄ccat omne densitas ē
frigiditas q̄ possibile ē māz densaz parti. a forti
calore & itensiozi q̄ parat mā nō sic densa. Est
igit̄ in mixto denso mā frigidior elementoz: passa
tñ a fortiori calefaciente. vel forte p̄ actionē for-
tē leuia euaporant & grauita remanserūt pas-
sa a calore. **C** Tertio dicendum de duro & mol-
li. Aristoteles 7^o p̄p̄. textu cōmenti. i. q. p̄ca
p̄ca sunt calidū & frigidū hūmidū & sicū. p̄ca
sequētia ista sunt t̄bi gr̄a durities mollicitas: &
p̄o de gñone textu p̄m. i. 3. molle ē hūmidū: durū
q̄ sicū. hoc intelligitur supposita in eis actiue: q̄
litatez equalitate. aut i rebus eiusdē sp̄ci. oc. n.
molle ē hūmidū: & nō eē: quapropter molliet̄
ē ex hūmiditate: & durities ex siccitate. verba
sūt Auer. s̄o de gñone p̄m. i. 3. Si autē durū & mol-
le ad rap & densum comparēt: dicit Auer. 4^o
p̄p̄. cōmento. 85. densitates sequit̄ grauitas &
durities est q̄ vt in pluribus: quia aliquando
grauitas ē magis rap: q̄ plumbū ē grauius ser-
ro & rarius. Simil̄ q̄ raritātē sequit̄ molle &
lene. in hoc. n. resp̄ dicit Auer. Alexādrū ap̄ba
dilectum. q̄ nō oē leue est rap̄ patet in nube: ne-
q̄ omne rap̄ est leue. p̄3 in vitro. Et iuxta Aue-
rois 3^o caeli p̄meto. x. lapis pretiosus diapha-
nus vt saphirus est grauis & rarus. Adicēdi: &
igit̄ q̄ p̄ccus est ordo istaz qualitatz p̄iaruz
ad calidū frigidū hūmidū & sicū: s̄3 vnus
ad alterū ordo non est p̄ccus sed variari p̄t.
vt p̄3 in glacie q̄ dura ē & hūmida: & in metallo
qd̄ est molle & fluxibile in potentia nō in actu.
& tñ ip̄m est sicū licet comūter molle seq̄
hūmidū: & durū pendeat a sicū. frigidum tñ ēt
indurā potest vt terra vincente igne sicū sicū
mū sui frigiditatē. & intelligēda est tñ oria iter
argumēta fieri in cōcretis terminis & in abstra-
ctis: si enim sic arguit̄ hoc est durum: q̄ a frigi-
do vel sicco: valet. si autem arguit̄ hoc ē durū:
ergo frigidum vel sicū: consequentia nō
sic valet. quia non op̄3 q̄litatez vincēt vt idurū
i mixtione vicef. **C** Quarto d̄ alpo & leui Aue-
rois de aia p̄m. i. 17. ex q̄litatez primis sūt aspū
& durū. Et secūdo de gñone cōmento. i. 5. aspe-
ritas est siccitatis: leue autem hūmiditatis.

Contra ibi Auerois vitru est lene et non humidum. **C**ontra leneas est humiditate in sua perniciosa et imitate corpora repta que humiditas non postea vincit in mixto. lapides. nisi aqua generi leneas sunt et duri et sicci. hoc patet de lapide fulguro descendente interiora. nisi illius et dura sunt et sicca; exteriora vero lenia; nisi forte in illius lapidis acutis ubi est ut ferrum ut plurimum ibi experientia ascendit. ideo Auerois hoc est gignere comento. id est asperitas significat siccitatem multam in superficie. lenitas vero humiditatem in eius superficie. **C** Quinto de grosso et subtili. Aristoteles 3^o celi textu comenti. 43. et ratio et paruis partibus sit subtile; et densio autem et magnis partibus sit spissum. hoc autem de generatione comento. id est omne subtile est humidum et non coacta. **C** Contra ignis est subtile et siccat. **C** Ratio de subtili fluido verum est in clementia eius; calidus coactio aeris in ignem a calore aerem subleuat; exalatio est que mixtum impellit est; subtile est et siccat. **C** Sexto de lubrico et arido secundo de gignere Aristoteles textu comenti. id est subtile et grossum lubricum et aridum durum et molle et alie dicit tangibilibus quas numeravit et hinc sunt. calido. frigidum; humidum; et siccat. Et comento. id est ibi omne lubricum humidum et non est. Ariditas vero siccat textu comenti. id est. **C** Dicendum igitur quod caliditas; frigiditas; humiditas; et siccatas sunt qualitates tangibilibus prime dicitur. Aristoteles hoc de partibus animalium capite primo. humiditas. n. et siccatas; caliditas et frigiditas non sunt corporum compositorum. caetera autem dicit eas sequitur ut grauitas et leuitas et relique id genus affectiones. quod prius subiectus. nisi primas sibi in quattuor pres diuidunt. **C** Secundo quia ipse sunt dicitur primorum corporum que sunt elementa. **C** Tertio quod ad illas alie sensibiles qualitates redduntur. **C** Quarta quoque illa sunt contrarie actiue nulli alteratio viuorum presupponentes. licet. n. caeli sit primum alterans; ipsum tamen est equiuoce alterans. **C** Sed dubitatur per quod intellectio sensatio luminis sunt qualitates quas neutra illarum quattuor precedit. **C** Ratio lux equiuoce dicitur de caelesti et inferiori. caelestis est ante qualitates primas sequens intellectum. quod admodum qualitas eius sequitur eundem. si. n. ipsa sequeret materiam caeliam esset indeterminata qualitas et non deter

minata quod est per Aueroim in libro de substantia orbis capite primo. cum igitur quantitas caeli terminata sit et non interminata; ipsa sequitur formam caeli et non materiam; quod admodum motus sequitur intellectum lectum in materia quanta operatur. Sed de ista luce non est sermo apud nos; quod de drijs tangibilibus logmur; de quibus ostendit se loqui Aristoteles hoc de gignere textu comenti. id est neque lux est qualitas contrarium habens; neque figura. lux autem inferior est qualitas secundum posteriori qualitati bus primis. Si autem influentia caelestis potest; illa esset cyclusa; quod non esset tangibilium differentia. **C** Secundo dubitatur quod vnum subiectum tantum vnam prietatem sibi determinat. Sed materia prima est vnum substantiam; non vna prietas est prietas. **C** Ista. n. via incedit Aristoteles primo philosophi ad inueniendam tria esse res naturam principia. vult. n. textu comenti. 56. quod in vniuerso generis sit vna prietas; subleuat est primum generis. **C** Ratio non tantum est vna prietas prima; quod tunc non essent nisi duo elementa; quod est contra sententiam. Secundo dico duas esse prietates primas. vii ductione declaratum est. Tertio dico pro philosophi intentione habenda primo philosophi sufficere duas primas prietates in vna priuatiuum oppositum redducunt. **C** Qualitate prima et priuatiuum eius; et hoc oppositum analogia habet ad oppositum priuatiuum in substantia; et sic resolutio terminat ad formam simplicem et priuatiuum eius; quod sibi primum et est immediatum est prima materia. substantibus autem formis non est intrinsecum priuatiuum; sed bene illis est priuatiuum oppositum; nisi resolutio resolutione metaphysica formas males ad immales; quod ea resolutione facta prima per se; quia substantia solum caelestis priuatiuum oppositum non habet. sub luna igitur priuatiuum substantia manet. et tunc illa duo principia sunt simplicia. forma immateria et materia subiecta illi; quod semper manent et in identitate numerali apud philosophum. **C** Quod si dixeris prietatem passiuam qualitates posteriorum esse prietatem actiuam. **C** Ratio qualitates prime ad elementorum naturas comparari possunt et sic non dicuntur passive sed actiue omnes; sed tamen ad mixtorum naturam comparantur dicitur sunt actiue; de vero passive; sic autem. n. difficilem facit passionem; humidum vero facile; et sic per partem diffiniuntur et sic passive dicitur sunt. dicantur igitur due contrarietates prime negative; quod nulla est contrarietas prior eis; neque vna earum prior al